



Alumnos: Jarib Jahziel Hernández Toledo

Licenciatura: Arquitectura

Cuatrimestre: 6

Materia: Costos y Presupuestos II

Profesor: Romero Peláez José Álvaro

Actividad: Presupuesto de instalaciones

Fecha: 08/08/2024

PRESUPUESTO CASA HABITACION

A11107	INST. ELÉCTRICA	UN	CANTIDAD	COSTO	IMPORTE
S/C 001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACOMETIDA ELECTRICA, CON MUFA DE 38 mm Y TUBO PARA MUFA DE 38 mm GALVANIZADO, BASE PARA MEDIDOR, LINEA DE TIERRA O AJA PARA INTERRUPTOR Q0-2, REGISTRO ELECTRICO, CONEXIONES, CABLE DEL NUMERO 8, FIJACIÓN DE GABINETE, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$2,570.64	\$ 2,570.64
S/C 002	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL QO-8	PZA	1.00	\$3,610.40	\$ 3,610.40
S/C 003	SALIDA DE CENTRO CON CAJA CUADRADA DE 10 X 10 GALVANIZADA CON POLIDUCTO NARANJA (POLILUZ) LISA/CORRUGADA.	PZA	29.00	\$249.46	\$ 7,234.28
S/C 004	SALIDA DE CONTACTO CON MANGUERA NARANJA LISA 3/4" CAJA DE 5X10 CMS GALVANIZADA	PZA	19.00	\$469.25	\$ 8,915.72
S/C 005	SUM.Y COLOCACION DE LUMINARIA	PZA	29.00	\$214.05	\$ 6,207.57
	COSTO DIRECTO			\$28,538.61	
A11108	INST. HIDRAULICA	UN	CANTIDAD	COSTO	IMPORTE
S/C 006	SALIDA DE HIDRAULICA DE W.C	PZA	2.00	\$ 981.25	\$ 1,962.50
S/C 007	INSTALACION HIDRAULICA DE MUEBLE LAVABO	PZA	2.00	\$ 1,293.98	\$ 2,587.96
S/C 008	INSTALACION HIDRAULICA DE DUCHA(REGADERA)	PZA	1.00	\$ 1,869.51	\$ 1,869.51
S/C 009	SALIDA HIDRAULICA DE TARJA P/COCINA DE DOS TINAS	PZA	1.00	\$ 1,025.01	\$ 1,025.01
S/C 010	INSTALACIÓN DE TINACO	PZA	1.00	\$ 1,342.82	\$ 1,342.82
	COSTO DIRECTO			\$8,787.80	
A11108	INST. SANITARIA	UN	CANTIDAD	COSTO	IMPORTE
S/C 011	SALIDA SANITARIA DE WC INCLUYE MATERIALES HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 400.41	\$ 800.82
S/C 012	INSTALACION SANITARIA DE MUEBLE LAVABO CON TUBO VENTILA INCLUYE MATERIALES HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 994.15	\$ 1,988.30
S/C 013	SALIDA SANITARIA DE REGADERA(DUCHA)INCLUYE MATERIALES HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 1,480.63	\$ 1,480.63
S/C 014	SALIDA SANITARIA DE TARJA-2 TINAS INCLUYE MATERIALES HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 1,134.24	\$ 1,134.24
	COSTO DIRECTO			\$5,403.99	
	COSTO TOTAL				\$42,730.40